
                                                                                N Á V R H 

V š e o b e c n e     z á v ä z n é 
nariadenie Mesta Bytča o dani z nehnuteľnosti 
č. ........     zo dňa 21.2.2019, ktorým sa mení 

a dopĺňa VZN č.9/2015 zo dňa 16.12.2015 o podmienkach 
určovania a vyberania dane z nehnuteľností na území Mesta Bytča 

 
 
 
 
 
 
     Mesto Bytča v súlade s ustanovením § 6 ods.1 zákona č.369/1990 Zb. o obecnom zriadení 
v znení neskorších predpisov a ustanoveniami § 7 ods.5, § 8 ods.2 a § 103 zákona č.582/2004 
Z.z. o miestnych daniach a miestnom poplatku za komunálne odpady a drobné stavebné 
odpady v znení neskorších predpisov  vydáva toto všeobecne záväzné nariadenie : 
 
 
 

I. V § 2 „Základ dane“ sa bodka na konci vety nahrádza čiarkou a za čiarku sa 
vkladajú slová „ak daňovník hodnotu pozemku nepreukáže znaleckým 
posudkom“. 

II.  V § 4 ods.1 písm.a) „Sadzba dane za stavby na bývanie...“  sa suma „0,20 €“ 
nahrádza sumou 0,22 € . 

III.  V § 5 písm.a) „Sadzba dane za byty“  sa suma „0,20 €“ nahrádza sumou 0,22 € €. 
IV.  V § 10 “Účinnosť“ sa rok 2016 nahrádza rokom 2020. 

 
 
 
 
 
VZN č. ........../2019 bolo schválené uznesením MZ č. ......../2019 dňa ....................... 
 
 
 
 
 
 
                                                                                                           Ing. Miroslav Minárčik 
                                                                                                                      p r i m á t o r 
   
 
 
 


